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Punkt 1: Godkendelse af referat

S2024-183

Sagsfremstilling
Referatet fra seniorrådsmødet 5. februar 2024 er til godkendelse. 
 
Referatet er vedhæftet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at rådet godkender referatet. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Godkendt.

Bilag

Seniorrådet_2022-2025-Dagsorden 05-02-2024



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

S2023-24

Sagsfremstilling
Dagsorden for seniorrådsmødet 4. marts 2024 er til godkendelse.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at Seniorrådet godkender dagsorden.

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Godkendt.



Punkt 3: Orientering fra Sundheds- og ældrechefen

S2022-947

Sagsfremstilling
Sundheds- og Ældrechef Solveig Christiansen drøfter relevante emner med rådet, herunder:
 

Status på Distrikt Sygeplejen, herunder opfølgende tilsyn fra Styrelsen fra patientsikkerhed

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at rådet tager orientering til efterretning. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Sundheds- og ældrechefen og Seniorrådet drøfter:

Status på arbejdsmiljøet i Distrikt Sygeplejen.
Rådet tager orientering til efterretning.  
 
Tilsyn i Distrikt Sygeplejen - 21. november 2023
Sundheds- og ældrechefen orienterer om tilsyn i Distrikt Sygeplejen, og dette drøftes med rådet. Rådet tager
orientering til efterretning.  
 
Tilsyn i Distrikt Egepark - 22. februar 2024
Administrationen afventer den endelige rapport fra tilsynet.
 
Organisering i Sundhed og Ældre
Det er aftalt, at områdelederne Svend Danielsen og Anders Fournaise kommer og hilser på rådet på næste møde.   

 
Derudover drøftes følgende punkter fra Ældreudvalgets dagsorden:

Pkt. 1 - Orientering om status for demenshandleplan 2023 og godkendelse af handleplan 2024
Rådet bemærker, at der i sagen refereres til, at Nyborg Kommune håndterer borgere og pårørende. Dette ser rådet
som en formulering, der giver forkerte konnotationer, da mennesker ikke håndteres.
Derudover roser Rådet, at Nyborg Kommune har en demenshandleplan. Rådet vil dog ligeledes gøre opmærksom
på, at andre store sygdomsgrupper på ældreområdet kan få en lignende fokus. 
 
Pkt. 3 - Godkendelse af ændring af de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister på det sociale områder 
Rådet bemærker, at administrationens forslag til justeringer i sagsbehandlingsfristerne alle betyder, at fristerne
forlænges. Dette er rådet betænkelige med, og ser gerne, at dette så gøres i en begrænset periode, hvorefter det tages
op til overvejelse igen. 
 
Pkt. 4 - Godkendelse af høringsudkast til kvalitetsstandarder på ældreområdet
Rådet bemærker, at der er indskrevet, at brugen af velfærdsteknologi er indskrevet i kvalitetsstandarden vedr.
praktisk hjælp - rengøring.
Rådet ser vigtigheden i, at der tages udgangspunkt i borgerens behov og ønsker (evt. frit valg) samt at der overvejes
en ramme (rimelighedskriterie) for den økonomiske konsekvens dette kan have for borgerne.

Brugen af velfærdsteknologi drøftes med sundheds- og ældrechefen. Der pointeres, at der altid vil tages
udgangspunkt i en konkret og individuel vurdering af borgeren. Derudover er behov for at se det i lyset af
fremtidens ældreplejen, hvor manglen på medarbejdere vil være større, og derfor vil det være behov for at se på
andre muligheder. Der drøftes, hvorvidt velfærdsteknologi kan være et af temaerne på borgermøde vedr.
Ældrepolitikken i efteråret 2024.  



 
Pkt. 8 - Status på pleje- og ældreboliger
Rådet bemærker, at der i flere måneder har været 3 borgere på venteliste til Plejehjem Strandhøjen, når der er ledige
pladser på plejehjemmet. Sundheds- og ældrechefen undersøger status. 

 

Bilag

Organisationsplan Sundhed og Aeldre februar 2024



Punkt 4: Orientering om resultater fra borgerundersøgelse i forbindelse
med etableringen af faste tværfaglige teams

S2024-3304

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede 22. november 2022, i forbindelse med vedtagelse af handleplan for rekruttering og fastholdelse, at
indføre faste tværfaglige teams i kommunens fem hjemmeplejedistrikter. Etableringen af teams er et af flere initiativer til
at imødekomme fremtidens udfordringer, herunder stigning i antallet af ældre borgere samt rekrutteringsudfordringer på
ældreområdet. 
Forandringsprocessen er iværksat, og i løbet af første kvartal 2024 er både rehabiliteringsterapeuter og farmakonomer
blevet en del af de tværfaglige teams. Fra og med uge 11 2024 vil medarbejdere fra sygeplejen også få indmødested i de
fem hjemmeplejedistrikter.
 
 
Borgerundersøgelse 2023
I en periode over ti uger, fra 17. oktober til 22. december 2023, er der gennemført en borgerundersøgelse hos borgere, der
modtager hjælp fra hjemme- og sygeplejen.
 
Der planlægges en opfølgende undersøgelse ultimo 2024 eller primo 2025, hvor formålet er kontrol af resultatopnåelse
samt synliggørelse af områder med stort forbedringspotentiale, dette med henblik på læring og udvikling.

Evalueringsdesign

Undersøgelsens formål
Formålet med undersøgelsen har været at en baseline for det nuværende niveau af tilfredshed indenfor
udvalgte fokusområder (se dem nedenfor). Resultaterne skal bruges til udarbejdelse af forandringsprocessens
succeskriterier samt danne grundlag for den strategiske retning og prioritering af iværksatte og kommende indsatser.

Deltagere
Totalt har 97 borgere deltaget i undersøgelsen, jævnt fordelt efter flere kriterier:

geografisk tilknytning
alder
køn
tidsforbrug i hjemmet

 
Metode
De kvalitative interviews blev gennemført i borgerens hjem af to medarbejdere, uden tilknytning til hjemme- eller
sygeplejen.
 
Fokusområder har været:

1. Kontinuitet, relationer og tryghed
2. Responstid og effektivitet
3. Den rehabiliterende tilgang
4. Kvalitet og sammenhængende borgerforløb
5. Selvbestemmelse, fleksibilitet og indflydelse

 
Spørgsmålene til borgerne er vedlagt som bilag. 
 
Resultater fra undersøgelsen
De samlede resultater kan ses i det vedhæftede bilag.
Undersøgelsen viser en specielt høj grad af tilfredshed på følgende områder: 
 



1. Tryghed
88 borgere (ud af 97) føler sig i høj eller meget høj grad trygge med den hjælp, de får. 7 borgere svarer
hverken/eller, og 2 borgere har svaret i lav grad. Borgerne beskriver, at de er mest trygge ved de faste medarbejdere,
der kender dem.
 

2. Den rehabiliterende tilgang
Hele 71 borgere oplever i høj eller meget høj grad, at medarbejderne involverer dem aktivt i den hjælp de får. 86
borgere fortæller, at det er vigtigt eller meget vigtigt for dem at blive involveret, og klare så meget som muligt selv.

 

Undersøgelsen viser et forbedringspotentiale på følgende områder:
 

1. Kontinuitet
47 borgere oplever, i høj eller meget høj grad, at det er de samme medarbejdere, der kommer i deres hjem. 31
borgere svarer hverken/eller, og 17 borgere oplever dette i lav eller meget lav grad. Samtidigt svarer hele 82
borgere, at dette er vigtigt eller meget vigtigt for dem.

Der ses en stor spredning i borgernes besvarelser:
 

Næsten alle borgere oplever stort udsving i ferier og weekender.
Nogle oplever det ikke som et problem, da de møder søde og imødekommende medarbejdere.
Nogle oplever det som et problem, fordi det er utrygt og forvirrende, og de har svært ved at forstå, at det ikke
kan være faste afløsere.
Nogle oplever, at der tidligere har været stor udskiftning, men at der nu er blevet mere stabilt, dog er der
andre der oplever det modsatte.
Nogle oplever stor udskiftning fra dag til dag.
Nogle oplever, at det i kortere perioder er de samme der kommer, men at de ikke holder så længe ad gangen.

 
2. Målsætning

77 borgere er i lav eller meget lav grad oplyst om målet med den hjælp de får. 23 af borgerne anser i dette som
vigtigt eller meget vigtigt.
 

Langt de fleste borgere ved ikke, om der er sat et mål for dem, og for mange er det heller ikke vigtigt at vide
så længe det går godt med deres forløb.
Nogle ved der har været sat et mål, som de har nået, men så er der ikke sat et nyt mål.
Nogle beskriver, at deres kroniske sygdom står i vejen for at sætte mål, fordi sygdommen kan udvikle sig så
hastigt.
Motivationen for at kende de mål, der er sat er blandet. For nogle handler det om, at man skal kunne gøre
indsigelser, mens der for andre handler om, at man kan blive motiveret af det. For enkelte handler det om, at
når det vedrører dem og deres krop, så vil de da gerne vide det.
 

3. Planlægning
45 borgere oplever i lav eller meget lav grad at blive inddraget i planlægningen af den hjælp de får. Samtidigt er det
35 borgere, der mener at dette ikke er specielt vigtigt.
 

Nogle af dem, der oplever ikke at blive inddraget i planlægningen, oplever det ikke som et problem. Det
skyldes mest, at "det hele bare kører". Andre oplever det som et stort problem, når de ikke kan få indflydelse
på tiden, og hvad medarbejderne laver, når medarbejderne er der.
Besvarelserne tyder på, at dem der oplever det vigtigt at blive inddraget i planlægningen er dem, der er mest
frisk og har et aktivt liv, der skal tilpasses.

 
Rapport med borgerundersøgelsens resultater er vedhæftet som bilag. 
 
Kjetil Havstein, program- og porteføljeleder i Sundhed og Ældre og Signe Juel Rasmussen, konsulent deltager under
punktet på seniorrådsmødet for at orientere om undersøgelsens mest markante resultater. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen



Indstilling
Det indstilles, at rådet tager orientering til efterretning. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Kjetil, Signe og Iben orienterer rådet om borgerundersøgelsen. 
 
Orienteringen tages til efterretning. 

Bilag

Spørgeguide til kvalitativ undersøgelse af borgere 2023



Punkt 5: Orientering om status for demenshandleplan 2023 samt
handleplan for 2024

S2024-2525

Sagsfremstilling
Sagsfremstilling
Byrådet godkendte i august 2018 strategien "SAMMEN om demens", som er Nyborg Kommunes strategi for en
demensvenlig kommune i årene 2018-2025. Strategiens udmøntning koordineres i årlige handleplaner med konkrete
projekter og indsatser.
Handleplanerne udarbejdes i administrationen under inddragelse af Nyborg Kommunes Demensgruppe, der er nedsat som
en del af demensstrategien. Demensgruppen er et bredt sammensat forum for vidensdeling, samarbejde og tværfaglig
kvalificering.
Demensgruppens medlemmer er:

Berit Jensen, leder af demens- og aktivitetsområdet
Lisbeth Langæble, Seniorrådet
Irma Trebbien, Ældre Sagen
Ole Skovsbøll, Handicaprådet
Rikke Berg Petersen, plejehjemsleder
Marianne Sørensen, distriktsleder
Thurid Stamp Johnsen, Demenskoordinator
Helle Sørensen, Medarbejder i Klubben
Signe Juel Rasmussen, konsulent

Status for 2023
Handleplanens indsatser og projekter har siden 2018 været fordelt på fem overordnede fokusområder. Nedenfor gives en
status for alle projekter under de fem fokusområder ligesom det markeres, hvilke projekter der overføres til 2024.

Fokusområde Status på 2023

1. Demenscenter
Tårnparken
 
 

Indsats: Demenscenter Tårnparken
Demenscenteret er et møde-, være- og lærested.
Demenscenteret indeholder aktivitets- og aflastningstilbud i
Klubben og Oasen samt tilbud om støtte og vejledning.
I 2023 er der sket følgende på projektet:
Turnus- og midlertidige pladser

I løbet af året blev det vurderet, at der samlet set i kommunen
ikke har været behov for det antal turnus- og midlertidige
pladser, som vi har haft, hvorfor det i september 2023 blev
politisk vedtaget, at flytte turnuspladserne fra Tårnparken til
de ledige lokaler på Jernbanebo. Således ligger
Turnuspladserne (primært demens) og de midlertidige pladser
på samme lokalitet. Demenscenter Tårnparken består fortsat
af Klubben, som er et dagtilbud for borgere med demens samt
støtte og vejledning ved Nyborg Kommunes
demenskoordinatorer.

Hjælpemiddeludstilling

I forbindelse med oprettelsen af Demenscenter Tårnparken
blev det vedtaget, at der skulle etableres en
hjælpemiddeludstilling på stedet. Det har vist sig svært at
holde det ajour og gøre det levende. Der sker rigtig meget
udvikling på området, hvorfor det også er omkostningstungt
at vedligeholde. Med flytningen af turnuspladserne er det
ikke længere lige så oplagt at have udstillingen på
Tårnparken. Det vurderes muligt fortsat at varetage opgaven
gennem Demenskoordinatorernes råd og vejledning, men
uden en egentlig udstilling af hjælpemidlerne, hvorfor



administrationen vil foreslå, at arbejdet med
hjælpemiddeludstillingen nedlægges.

Demensklubben

Der har været et fokus på at udbrede kendskabet til
Demensklubben og de tilbud, der er for mennesker med
demens og deres pårørende. Dette blev blandt andet gjort ved
et åbent hus arrangement, som blev afholdt i Huskeugen (uge
38).

Arbejdet med at udbrede kendskabet fortsætter i 2024.

2. Viden og
kommunikation

 

Indsats: Tag del og bliv klogere på demens
Indsatsen sætter fokus på et demensvenligt forenings- og kulturliv.
Indsatsen skal understøtte, at borgere med demens og deres
pårørende inkluderes og fastholdes i forenings- og kulturlivet. Til
dette benyttes Alzheimerforeningens koncept demensvenner.
I 2023:

blev der lagt en strategi for demensvenner i Nyborg
Kommune. Herunder blev der sat et ambitiøst mål om at nå
500 nye demensvenner i 2023.
var der ved årets udgang opnået 280 nye demensvenner.
har hovedfokus været på kommunale funktioner - såsom
hjemmeplejen, sygeplejen, plejehjem, demensklubben,
aktivcentre, Nyborg bibliotek osv.
er også flere boligforeninger, trafikselskaber og andre, civile
aktører, der i dagligdagen har kontakt til borgere, blevet
demensvenner. 

Indsatsen fortsætter i 2024.

Indsats: Fremtidsfuldmagter
I 2023 har Fremtidsfuldmagter:

været en del af en foredragsrække på demensområdet.
været et emne i alle afholdte samtalegrupper.

Indsatsen fortsætter i 2024.

3. Kompetencer
og samarbejde

Indsats: Tværgående og praksisnær kompetenceudvikling
Indsatsen er fortløbende med det formål at styrke medarbejdernes
viden og kompetencer. Indholdet udvikles løbende i tråd med
aktuelle behov, projekter og puljer.
Beboerkonferencen v/ Sundhedsstyrelsen

Se under tværgående projekter.

Projektet overgår til drift og udgår af handleplanen.

4. Tværgående
projekter

Projekt: Afprøvning af Beboerkonferencen
Projektet indeholder kompetenceudvikling og støtte til at afprøve
Beboerkonferencen v/ Sundhedsstyrelsen.
Metoden blev udviklet i 2011-2014 til arbejdet med udadreagerende
adfærd hos borgere med demens på plejecentre.
I 2023 er projektet afsluttet og overgået til drift på Plejehjem
Svanedammen og Jernbanebo, som har været en del af projektet.
Plejehjem Egevang, som har været kontrolgruppe er ved at blive
lært op i konceptet.
Projektet overgår til drift og udgår af handleplanen.
 



Projekt: Kultur, fællesskab og frirum
Projektet blev startet op i november 2020 med midler fra
Sundhedsstyrelsens pulje: "Flere, bedre og mere fleksible
aflastningstilbud til mennesker med demens, der skal sikre
pårørende et frirum fra sygdommen".
I 2023 er der ligesom de foregående år afholdt følgende aktiviteter:

Månedlig kulturcafé med fx musik, hvor borgere med demens
kan deltage alene eller med familie/venner.
Samtalegrupper for hhv. borgere med demens og pårørende.

Begge aktiviteter er blevet justeret løbende ud fra de erfaringer, der
er gjort. Begge tilbud har stor tilslutning i dag.
Puljemidlerne ophørte ved udgangen af november 2023, men det
vurderes, at begge tilbud kan fortsætte i 2024 - dog med højere
egenbetaling for Kulturcaféerne end det hidtil har været. Det vil
derfor kunne påvirke tilslutningen, men tilslutningen har været stor,
og udbyttet for deltagerne højt, så det vurderes givtigt at fortsætte.
Projektet overgår til drift og udgår af handleplanen.

 Projekt: LIDEM
Nyborg Kommune har siden 2019 været en del af et samarbejde
mellem Syddansk Universitet, Odense Universitetshospital og
University College Lillebælt. Formålet med projektet var primært
vidensdeling og samarbejde. Siden opstart har Sundhed og Ældre
deltaget i workshops og møder, men udbyttet har været meget
begrænset.
Projektet er nedlagt og udgår derfor af handleplanen for 2024.

5. Pårørende i
fokus
 

Projekt: Pårørende i fokus
Projektet indeholder en undersøgelse af livskvalitet, ønsker og
behov hos pårørende til mennesker med demens.
I 2023 er der gennemført en undersøgelse blandt pårørende til
mennesker med demens, som har peget på, at der er nogle steder,
hvor vi i Nyborg Kommune med fordel kan understøtte de
pårørende bedre. Der er på baggrund af undersøgelsen udarbejdet et
indsatskatalog, som blev præsenteret for Ældreudvalget d. 27.
september 2023.
Indsatserne fra indsatskataloget er indarbejdet handleplanen for
2024.

Handleplanen 2024
I forbindelse med arbejdet med handleplanen for demensområdet i 2024 har det vist sig relevant at forme den på en ny
måde, hvorfor handleplanen for 2024 har taget en ny form (jf. bilag A).
Handleplanen for 2024 er således inddelt i tre spor:

Udvikling af fagområdet
Formål: at udvikle fagligheden blandt medarbejderne i både hjemmeplejen, sygeplejen og på plejehjemmene,
så de er endnu bedre klædt på til at håndtere mennesker med demens og deres pårørende.

Udvikling af tilbud
Formål: at udvikle tilbuddene på demensområdet, så Nyborg Kommune hele tiden har de mest relevante og
fleksible tilbud til både borgere med demens og deres pårørende.

Udvikling af samarbejdet med civilsamfundet og andre sektorer
Formål 1: at udvikle samarbejdet med relevante civile aktører fra Kultur-, Erhvervs- og Foreningslivet. Dette
med henblik på at udbrede viden om demens og skabe en stærkere forståelse for mennesker med demens og
deres pårørende.
Formål 2: at styrke det tværsektorielle samarbejde på sundhedsområdet. Dette med henblik på tidligere
opsporing og hurtigere udredning.

Nærmere beskrivelse af og status for de enkelte indsatser og projekter under hvert spor findes i bilag A.
 



Berit Jensen, leder af demens og aktivcentre og Signe Juel Rasmussen, konsulent deltager under punktet på
Seniorrådsmødet for at orientere om status på demenshandleplan 2023 og udkast til demenshandleplan 2024.  
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at rådet tager status for handleplanen 2023 og demenshandleplan for 2024 til orientering. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Berit og Signe orienterer om status på handleplanen for 2023 og handleplanen for 2024. 
Rådet tager orientering til efterretning. 
 
Der drøftes tilbud til borgere med kognitive udfordringer, samarbejde med regionen, udredning for demens, samarbejdet
med civilsamfundet, demensven-ordningen m.fl. 

Bilag

Handleplan for demensområdet 2024_til godkendelse



Punkt 6: Punkter til orientering i Seniorrådet

S2022-947

Sagsfremstilling
Ældreudvalgets samt Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets dagsordener er vedhæftet som bilag. 
 
Såfremt der ikke er spørgsmål til det enkelte punkt, behandles punktet ikke yderligere på mødet. 
 
Dagsordenerne kan ligeledes ses her:
https://dagsordener.nyborg.dk/vis?Dagsorden-Sundheds--og-Forebyggelsesudvalget-2022-2025-d.06-03-2024-
kl.16.00&id=2e0f9031-92ec-427c-939a-55373eec9061
https://dagsordener.nyborg.dk/vis?Dagsorden-Aeldreudvalget-2022-2025-d.06-03-2024-kl.08.00&id=6d306862-4351-
41b4-94ef-d95f62280bdb

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at rådet tager orientering til efterretning. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Seniorrådet har behandlet dette under punkt med Sundheds- og ældrechefen. 
 
Der er ingen yderligere kommentar. 
 
 
 
 

Bilag

D2024-36501 Samlet dagsorden - Ældreudvalget 2022-2025 den 06-03-2024, kl. 0800-1030 b0071048-6fd6-46e5-aded-
f79f4b9f830c

D2024-30592 Handleplan for demensområdet 2024_til godkendelse 56c0f7a7-88e8-4122-8354-b98fa9fd63dc

D2024-40158 Borgerundersøgelse - Faste tværfaglige teams - december 2023 d2040d20-c69c-4cad-b202-760affe024ab

D2024-36103 Spørgeguide til kvalitativ undersøgelse af borgere 2023 20a30ca3-8b2e-4195-b14a-72fbd344f8f1

D2020-111052 Sagsbehandlingsfrister i Nyborg Kommune - vedtaget 28. april 2020 97d881bc-781e-44ab-b405-
12500017000c

D2024-2660 Sagsbehandlingsfrister pr. 28. februar 2024 c3433a99-1f1a-4cca-8af5-ecb3eb5dcc9a

D2024-2703 Brev fra Ankestyrelsen af 18. december 2023 e0691de2-49fb-431d-94ee-cf5dcd75f86f

D2024-2710 Ankestyrelsens udtalelse om kommunernes offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister på det sociale område
6d1d212f-33a3-4b81-857d-23c1ba78dd33

D2024-2632 Forslag til nye sagsbehandlingsfrister - med markering af ændringer og begrundelse c66dd691-da95-4109-
8326-b04f4ce679a6

D2024-38991 Høringsudkast - Kvalitetstandarder på ældreområdet 2024 300e12c0-4617-42fd-afdf-d93231d29ed4

D2024-40151 Borgerrådgiverens årsberetning for 2023 4b978cb7-c42f-4a5f-b164-b16d3b4e01a5



D2024-28333 Orientering om indhold på KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum den 16. og 17. maj 2024 28314c7b-
0256-4abb-a708-d073649eee10

D2024-33919 Tilsynsrapport i Distrikt Sygeplejen - 21. november 2023 47574102-d305-4698-9a6c-cfd8be340b11

D2024-35660 Samlet referat - Seniorrådet 2022-2025 den 05-02-2024 09c084ea-6605-4fa9-8d0f-a4eb3f13b05b

D2024-36483 Samlet dagsorden - Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2022-2025 den 06-03-2024, kl. 1600-1830
207918ad-aadc-4075-97e6-6f4f313f2178

D2023-233473 Bilag - Samlet overblik over input fra borgere ifm. borgermøde i Nyborg 25.10. 2023 1f5c27ec-9339-
4c1a-b8cc-7cc1937cfb44



Punkt 7: Status på arbejdsgrupper i Seniorrådet

S2022-947

Sagsfremstilling
I regi af Seniorrådet ligger en række forskellige arbejdsgrupper og projekter. 
Herunder:

Eksterne arbejdsgrupper Ansvarlig

Det gode ældreliv Allis

Demensgruppe Allis

 

Interne arbejdsgrupper Ansvarlig

Synlighed Frits

Boliger HC, Ingrid, Peter og Kirsten

Kostråd Allis og Anne

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at rådet tager orientering til efterretning. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Boliger:
Seniorrådet drøfter gruppen vedr. boliger. Inger Jensen og Jonna Kroer går ind i gruppen. Peter indkalder til møde.  
 
Pårørende:
Seniorrådet drøfter pårørendeområdet. Det aftales, at Peter, Anne og Kjeld inviterer frivillighedskonsulent Jannie
Rasmussen til et møde for at drøfte muligheder.  
 



Punkt 8: Status på budget pr. 28. februar 2024

S2022-947

Sagsfremstilling
Seniorrådet har 142.313 kr. til rådighed i 2024. Midlerne er fordelt på nedenstående poster, og anvendt på følgende måde:

 Budget Forbrug Afvigelse

Diæter 65.000 kr. 7.200 kr. 57.800 kr.

Arrangementer/møder 45.000 kr. 1.190 kr. 43.810 kr.

Diverse (gaver, kontingent mm.) 20.313 kr. 11.371 kr. 8.942 kr.

Forplejning 12.000 kr. - -

I alt 142.313 kr. 122.552 kr. 19.761 kr.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at rådet tager orientering til efterretning. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Til efterretning.
 
Skemaet rettes til

 Budget Forbrug Afvigelse

Diæter 65.000 kr. 7.200 kr. 57.800 kr.

Arrangementer/møder 45.000 kr. 1.190 kr. 43.810 kr.

Diverse (gaver, kontingent mm.) 20.313 kr. 11.371 kr. 8.942 kr.

Forplejning 12.000 kr. - -

I alt 142.313 kr. 19.761 kr 122.552 kr.



Punkt 9: Meddelelser fra formanden

S2023-24

Sagsfremstilling
Formanden har mulighed for at komme med meddelelser til rådet, herunder:
 

Høring på udbud af kropsbårne hjælpemidler

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at formanden for rådet byder ind med relevante meddelelser til rådet. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Møde i formandsskabet i Seniorrådet og Ældreudvalget 26. februar 2024
Formanden orienterer om drøftelser fra mødet, herunder arbejdet med synliggørelse af rådets arbejde, fokus på forskellige
diagnosegrupper, mobilitetsstrategien i kommunen og samarbejdet med administrationen. 
 
Møde med Handicaprådet og Udsatterådet
Formanden orienterer om drøftelser fra mødet.
De tre råd har drøftet udviklingsplanen i Social og Familie, hvor der udsendes en fælles udtalelse, der sendes til Nyborg
Kommune. Udtalelsen uddeles på rådsmødet.  
Det er aftalt, at Udsatterådet kan inviteres med til et møde for at orientere om rådets arbejde. 
 
Høring vedr. kropsbårne hjælpemidler
Formanden foreslår, at formand og næstformand mødes med udbud og indkøb og afgiver et høringssvar. 



Punkt 10: Meddelelser fra rådsmedlemmer

S2023-24

Sagsfremstilling
Seniorrådsmedlemmerne har mulighed for at byde ind med meddelelser til rådet samt nyt fra de øvrige fagudvalg.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at medlemmer af rådet byder ind med meddelelser som de finder relevante for det øvrige råd. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Pårørendeundersøgelse
Formanden fremsender pårørendeundersøgelse (pårørende til borgere i hjemmeplejen) fra Ældre Sagen. Peter orienterer
om undersøgelsen. 
 
Kulturloftet på Bastionen
Kirsten orienterer fra mødet på kulturloftet. 



Punkt 11: Eventuelt

S2023-24

Sagsfremstilling
-

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at eventuelt drøftes.

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
Intet



Punkt 12: Punkter til kommende møder

S2023-24

Sagsfremstilling
Seniorrådet kan aftale punkter til de kommende møder:

Jesper Lykkegård vedr. sektor overgange
Undersøgelse fra Styrelsen for Patientsikkerhed 
Budget 2025 (budgetønsker)
Tema: Pårørende

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at rådet opsummerer punkter til næste gang her. 

Sagen afgøres i
Seniorrådet

Aktuel beslutning på Seniorrådet 2022-2025 04-03-2024
-
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